

מבט על החיים - פרשת ויחי

המטוס" המשוכלל ביותר בעולם!!!

כיצד היינו מגיבים לו היינו נפגשים עם האדם אשר הגה את הרעיון של המטוס הראשון שעלה לאויר והעביר נוסעים ממקום למקום. הלא ודאי היינו מתפעלים מגאונותו. ככל שהמוצר מורכב ומתוחכם יותר, כך הוא מעיד על מעלתו ועל חכמתו של מי שייצר אותו. ניקח לדוגמה את מטוס בואינג 777 הנחשב לספינת הדגל האווירית החדשה. מדובר במטוס המיועד לטיסות ארוכות טווח, בעל שכלולים אירו-דינמיים מדהימים, וממריא בצורה כמעט אנכית. כולנו ודאי נסכים שמי שתכנן את המטוס חייב להיות בעל גאונות וכישרון רב. אך כמה תתפלאו אם תדעו שזבוב קטן מורכב הרבה יותר ממטוס בואינג 777?

איך? שימו לב:

- הזבוב הוא בעל שדה ראייה של כמעט 360 מעלות ובעל מערכת עצבים יעילה ומתוחכמת מאוד, הפועלת בתוך המוח הזעיר של הזבוב, ומאפשרת לו לברוח מפני מוקשים שבדרך.
- בגוף הזבוב יש את כל מערכות התעופה והניווט בזכות אנטומיה מדהימה, המאפשרת זאת (מבנה הכנפיים המיוחד ה"חותך" את האוויר ועוד).
- זבובים ידועים בכושר תעופה ייחודי, המאפשר להם לא רק לבצע פניות חדות בשברירי שנייה, אלא גם לעוף הצידה או לאחור, ואף לרחף במקום אחד.
- זבוב יכול לשכפל את עצמו, הוא מטיל ביצים ויוצר עוד זבובים.
- האם קיים מטוס בואינג שיכול לייצר כמה "בואינגים" קטנים?

מעשה אבות - יוסף הצדיק - פסגות באמונה

לא רק בבריאה מחויבים אנו להתבונן ולהאמין, אלא בכל ידיעה של תורה ובכל מעשה ומעשה שאירע עם אבותינו הקדושים והטהורים, אשר בגלוי ובהסתר מונח דברים עמוקים ועומק לפנים מעומק בגודל השגחת הבורא עליהם ואמונתם בו.

ונביא דוגמה לזה מפרשת השבוע.

בפרשת 'ויחי' שוב נחשפים אנו לאמונת מופת נשגבה של יוסף הצדיק.

בפרשה הקודמת, 'ויגש', למדנו על התגלות יוסף לאחיו וההתפייסות ביניהם, בפרשה זו אנו רואים שהתפייסות זו לא הושלמה, ועדיין נשארו לאחים חששות וחוסר אמון בעומק השלום שביניהם, וכך אנו מוצאים בסוף הפרשה, לאחר שהאחים חוזרים לבתיהם מהלווייה של יעקב אביהם, נאמר: "וַיִּרְאוּ אֶחָיו יוֹסֵף כִּי מֵת אָבִיהֶם, וַיֹּאמְרוּ לוֹ יִשְׁתָּמְנוּ יוֹסֵף וְהָשֵׁב יָשִׁיב לָנוּ אֵת כָּל הַרְעָה אֲשֶׁר גָּמְלָנוּ אֹתוֹ" (בראשית נ, טו). יעקב אבינו הסתלק לבית עולמו והאחים חוששים שמא הוסר מעליהם המגן.

תשובתו של יוסף מוכיחה כי כוונתו לפיוס היא אמיתית וכנה:

"וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם יוֹסֵף אֵל תִּירְאוּ כִּי הִתַּחַת אֱלֹהִים אָנִי? וְאַתֶּם חֲשַׁבְתֶּם עָלַי רָעָה, אֱלֹהִים חֲשַׁבָה לְטוֹבָה לְמַעַן עֲשֶׂה פִּיּוֹם הַזֶּה לְהַחֲיוֹת עִם רַב. וְעַתָּה אֵל תִּירְאוּ, אֲנֹכִי אֶכְלָל אֶתְכֶם וְאֵת טַפְכֶם וְיָנַחַם אוֹתְם וְיִדְבַּר עַל לְבָבִי."

יוסף הצדיק מרגיעם בצורה המעוררת השתאות, הוא אומר להם שאין ביכולתו ובסמכותו לשפוט אותם ולא להעניש אותם, כי אינו תחת אלקים. ומודיע שהם לא חטאו ממש, כי בסופו של דבר מעשיהם הועילו "להחיות עם רב". ואם כן כיצד יעלה על דעתכם שאני אגמול עמכם רעה?

ועל דרך הרמז אפשר שאמר להם יוסף: "התחת אלוקים, אני". דהיינו, האם רוצים אתם שאכניס בחיי תחת השגחת האלוקים את ה'אני'? אין אני יכול לפעול דבר! הכל אך ורק ביד האלוקים!!!

"אנכי אכלכל אותכם" - האם התבקש לכלכלם?!

אולם עומק ומדרגה נוספת מצאנו, כלימוד לדורות, ממדרגתו של יוסף הצדיק באמונתו ובטחונו בבורא. לאחר שאמר לאחיו "התחת אלוקים אני", הוסיף ואמר: "אֲנֹכִי אֶכְלָל אֶתְכֶם וְאֵת טַפְכֶם", ולכאורה מה פשר הוספה זו? הלא לכאורה לא ביקשו ממנו אחיו שיכלכלם, ואם כן, מדוע הוסיף לומר להם זאת? אחר שהכביר להמחיש לאחיו שהם רק שלוחיו של מקום, ושהם בעצם זכאים והוא אינו רשאי להרע להם, ואף אם ירצה להרע להם אינו יכול, שהרי לגמול רעה שיצאה ממנה טובה רק הבורא יכול, הוסיף עוד לומר להם: בעצם הייתם שלוחיו של מקום לעשות עמי את אשר מגיע לי על פי חשבונות שמים שאיני מבינם אך אני מקבלם באהבה, וא"כ גרמתם לי להזדככות והתרוממות בעבודת ה' ובגודל האמונה, א"כ מתוך מעשיכם לא רק שיצאה טובה לבסוף, אלא אף על עצם הדרך שגרמה לי להגיע לכך (הזריקה לבור והישיבה בכלא מצרים ועוד) היה בה צד של טובה וזכות עבורי במה שהתרוממתי והזדככתי! ומעתה אפוא על זה בלבד עליי לגמול לכם טובה, ועל כן "אנכי אכלכל אתכם".

בברכת שבת שלום ומבורך

מיכאל זכריהו